
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 072 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016 

LOTAÇÃO SERVIDORES — COORDENAÇÃO DE MÉTODOS MATEMÁTICOS E 
COMPUTACIONAIS - COMAC 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da 
Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, 

RESOLVE 

Art. 1.° - Definir que os servidores abaixo relacionados ficarão lotados na Coordenação de Métodos 
Matemáticos e Computacionais - COMAC: 

SIAPE SERVIDOR CARGO 
1356499 Alexandre Loureiro Madureira Pesquisador Titular 
2050281 Andre da Motta Salles Barreto Pesquisador Adjunto 
1467857 Antonio André Novotny Pesquisador Titular 
673161 Antonio Carlos Salgado Guimarães Tecnologista Sênior 
1467863 Antonio Tadeu Azevedo Gomes Tecnologista Sênior 
1467864 Artur Ziviani Tecnologista Sênior 
672790 Bruno Richard Schulze Tecnologista Sênior 
1249509 Carlos Emanuel de Souza Pesquisador Titular 
1700725 Fábio André Machado Porto Tecnologista Sênior 
673199 Fernanda Maria Pereira Raupp Tecnologista Sênior 
1319843 Frederic Gerard Christian Valentin Pesquisador Titular 
673183 Gilberto Oliveira Correa Pesquisador Titular 
1356497 Gilson Antonio Giraldi Pesquisador Associado 
1356496 Jack Baczynski Pesquisador Associado 
361939 Jaime Edilberto Munoz Rivera Pesquisador Titular 
1467400 Jauvane Cavalcante de Oliveira Pesquisador Associado 
1467870 Luiz Manoel Rocha Gadelha Junior Tecnologista Sênior 
664037 Leon Roque Sinay Pesquisador Titular 
673144 Marcelo Dutra Fragoso Pesquisador Titular 
2049359 Marcos Garcia Todorov Pesquisador Adjunto 
673168 Michel Iskin da Silveira Costa Pesquisador Associado 
1700670 Pablo Javier Blanco Pesquisador Associado 
1700694 Paulo Antonio Andrade Esquef Pesquisador Adjunto 
673179 Paulo Cesar Marques Vieira Pesquisador Associado 
672830 Renato Portugal Pesquisador Titular 
673197 Sandra Mara Cardoso Malta Pesquisador Associado 

Art. 2.° - Esta Portaria cancela as Portarias n.° 106/2013 de 13/11/2013, 109/2013 de 13/11/ 2013 e 
076/2015 de 13/07/2015. 

Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no B 	erno do LNCC. 

STO CESAR GADEL 
~caie B.S.  n.422211__ 

Oet'  i i  Visto 


	Page 1

